2019 年度 JMS CAスポーツクライミング部ブロック別研修会 (近畿ブロック) 実施要領

1 趣旨

国民体育大会ブロック大会区分に準じて、スポーツクライミング競技、国民体育大会スポーツクライミング 競技等の普及・推進とアンチ・ドーピングの啓発を目的とする研修会をブロック別単位で開催する。

研修会受講者は、(公財)日本スポーツ協会公認指導者義務研修の受講となる。さらにルートセッター・審判員義務研修受講者は、本協会スポーツクライミングルートセッター・審判員更新義務研修の受講となる。

- **2 主催** (公社) 日本山岳・スポーツクライミング協会 (JMSCA)
- 3 主管 滋賀県山岳連盟

4 日時

(1) 日山協公認スポーツクライミングC級審判員認定研修(以下「認定研修」

令和2年1月25日(土)受付13:00~13:30

研修 13:30~17:00

26日(日)研修8:30~16:30

(2) 日山協公認スポーツクライミングルートセッター・審判員更新研修(以下「更新研修」)

令和2年1月25日(土)受付13:00~13:30

研修 13:30~17:00

(3) 競技運営研修/国体運営員研修(以下「運営研修」)

令和2年1月26日(日)受付8:30~9:00

研修 9:00~12:30

5 カリキュラム

(1) 日山協公認スポーツクライミングC級審判員認定研修

(10.5 時間)

内 容	単位(時間)
・オリエンテーション	0.5
・国際競技規則	0.0
・クライミング競技運営に必要な事項	9.0
・筆記試験と回答説明	1.0

(2) 日山協公認スポーツクライミングルートセッター・審判員更新義務研修

(3.5 時間)

内 容	単位(時間)
・オリエンテーション	0.5
・国際競技規則の主な改正点	1.5
・クライミング競技運営にかかる課題	1.0
・討議とまとめ	0.5

(3) 競技運営研修/国体運営員研修

(3.5 時間)

内 容	単位 (時間)
・オリエンテーション	0.5
・第74回茨城国体報告	0.5
・スポーツクライミング競技規則集の規程等確認	1.0
・アンチ・ドーピング、JSPO 等関連情報	1.0
・討議とまとめ	0.5

6 講師

日本山岳・スポーツクライミング協会スポーツクライミング部常任委員、専門委員 アンチ・ドーピング委員会常任委員

7 会場・宿舎

滋賀県立スポーツ会館 大津市御陵町 4-1 1 1元 077-522-0301 京阪皇子山駅徒歩3分

8 参加資格

- (1) スポーツクライミングC級審判員認定研修
 - ① クライミング競技会の運営に参加経験のある者
 - ② 選手経験のある者で、所属山岳連盟(協会)会長から推薦された者
- (2) スポーツクライミングルートセッター・審判員更新義務研修 本協会公認スポーツクライミングルートセッター・審判員資格認定者
- (3) 競技運営研修/国体運営員研修
 - ① スポーツクライミング競技運営に興味がある者
 - ② 所属山岳連盟(協会)会長から推薦された者

9 参加費

- (1) 受講料
 - ① 研修会1単位につき 2,000円
 - ② 複数研修受講の場合 3,000円(例:「更新研修」+「国体運営」
 - ※ 競技運営研修/国体運営員研修は、別途、資料「国体スポーツクライミング競技規定集」代金 1,000 円+消費税が必要
- (2) 宿泊費 3,000円 (食事は各自で)

10 その他

- (1) 昼食は各自でお願いします。会場近隣にはコンビニはあります。
- (2) ルートセッター・審判員資格をお持ちの方で、国体の運営にあたられる方はカリキュラム(2)と(3)の研修も受講願います。

11 申込方法

参加申込は、令和元年度 スポーツクライミング部ブロック別研修会参加申込書 (別紙 1) により令和 2 年 1 月 8 日 (水) までに下記の宛先に送付していただくか、お問い合わせフォームより下記のアドレスにお願いします。 宿泊の希望及び参加方法についてもご記入願います。

京都府山岳連盟事務局

〒601-8047 京都市南区東九条下殿田町 70 京都府スポーツセンター内 TEL 090-2355-2551 FAX 075-692-3490

メールフォームでの提出 https://kyoto-gakuren.jp/wp/contact/

別紙 1

2019年度 JMSCAスポーツクライミング部ブロック別研修会参加申込書 【提出締切日: 令和2年 1月10日】

氏名(フリガナ)			
	所属岳連名:()(都·道·府	f·県)山岳連盟(協会)	
	所属山岳会名:()	
	日本スポーツ協会公認指導員資格都	~ ~ □/	
生年月日:(昭和・平成) 年 月 日) (
	JMSCA 公認資格番号()	
郵便番号:	電話番号		
	e-mail		
	e maii		
参加区分(〇で囲む):			
 (1) 日山協公認クライミング(2級塞判員認定研修		
		TΠI/Φ	
	ミングルートセッター・審判員更新義務	加州多	
(3) 競技運営研修・国体運営員研修			
岳連(協会)内の役職名			
クライミング競技会、本国体、ブロ	ック大会参加歴(選手、監督、番	判員、役員等)	
・選 手:			
· 監 督:			
・ルートセッター、審判員/役員:			
()宿泊する ()宿泊しない		
	\		
()公共交通機関で参加 ()自動車で参加		
 上記の者が参加することを推薦し	 ≢す		
(都·道·府·県) 山岳道	盟(協会)会長	ED	